
Obsah

O autorech...................................................................................................... V
Předmluva................................................................................................... VII
Seznam použitých zkratek........................................................................XIII

Komentář к zákonu o dani z přidané hodnoty
Část první. Základní ustanovení (§ 1 až 1 lOzf)..............................................1

Hlava I. Obecná ustanovení (§ 1 až 4b).................................................. 1
Hlava II. Uplatňování dané (§ 5 až 87)................................................... 40

Díl 1. Daňové subjekty (§ 5 až 61)........... '......................................... 40
Díl 2. Místo plnění (§ 7 až 12)...........................................................66

Oddíl 1. Stanovení místa plnění při dodání zboží (§ 7 až 8)......... 66
Oddíl 2. Stanovení místa plnění při poskytnutí služby

(§ 9až 10Í)....................................................................... 88
Oddíl 3. Stanovení místa plnění při pořízení zboží z jiného

členského státu (§ lOj až 11)...........................................153
Oddíl 4. Stanovení místa plnění při dovozu zboží (§ 12)............ 158

Díl 3. Vymezení plnění (§ 13 až 20)................................................ 160
Díl 4. Uskutečnění plnění a vznik povinnosti daň přiznat nebo

zaplatit (§ 20a až 25).....................................................   273
Díl 5. Daňové doklady (§ 26 až 35a)................................................315

Oddíl 1. Obecná ustanovení o daňových dokladech (§ 26).........315
Oddíl 2. Vystavování daňových dokladů (§ 27 až 28)................318
Oddíl 3. Náležitosti daňových dokladů (§ 29 až 29a).................326
Oddíl 4. Zjednodušený daňový doklad (§ 30 až 30a).................332
Oddíl 5. Zvláštní daňové doklady (§ 31 až 32a).........................335
Oddíl 6. Daňové doklady při dovozu a vývozu zboží

(§ 33 až 33a)................................................................... 340
Oddíl 7. Zajištění věrohodnosti původu, neporušenosti

obsahu a čitelnosti daňových dokladů (§ 34)..................342
Oddíl 8. Uchovávání daňových dokladů (§ 35 až 35a)............... 345

Díl 6. Základ daně a výpočet daně, oprava základu daně a
oprava výše daně (§ 36 až 46g)............................................. 348

Oddíl 1. Základ daně a výpočet daně (§ 36 až 41)...................... 348
Oddíl 2. Oprava základu daně a oprava výše daně

(§ 42 až 45)......................................................... :..........371

IX



Obsah

Oddíl 3. Oprava základu daně v případě nedobytné
pohledávky (§ 46 až 46g)...............................................386

Díl 7. Sazby daně (§ 47 až 50)......................................................... 413
Díl 8. Osvobození od daně bez nároku na odpočet daně

(§ 51 až 62).............................................................................425
Díl 9. Osvobození od daně s nárokem na odpočet daně

(§ 63 až 71 g)...........................................................................465
Díl 10. Odpočet daně (§ 72 až 79d)....................................................496
Díl 11. Vracení daně (§ 80 až 86a).....................................................540
Díl 12. Prodej zboží za ceny bez daně z přidané hodnoty (§ 87)...... 584

Hlava III. Zvláštní režimy (§ 88 až 92)..................................................586
Hlava IV. Režim přenesení daňové povinnosti (§ 92a až 92i)...............605

Díl 1. Obecná ustanovení (§ 92a).....................................................605
Díl 2. Trvalé použití režimu přenesení daňové povinnosti

(§ 92b až 92ea).......................................................................608
Díl 3. Dočasné použití režimu přenesení daňové povinnosti

(§ 92f až 92g)..........................................................................615
Díl 4. Závazné posouzení (§ 92h až 92i)..........................................616

Hlava V. Správa daně v tuzemsku (§ 93 až 1 lOzí).................................618
Díl 1. Obecná ustanovení o správě daně (§ 93 až 110)....................618
Díl 2. Zvláštní režim jednoho správního místa (§ 110a až 110zf)....706 

Oddíl 1. Základní ustanovení (§ 110a až 110b).......................... 706
Oddíl 2. Společná ustanovení o správě daně ve zvláštním

režimu v tuzemsku (§ 110c až 1101)............................. 709
Oddíl 3. Správa daně ve zvláštním režimu v tuzemsku jako

státě identifikace (§ IlOg až IlOv)................................ 713
Oddíl 4. Správa daně ve zvláštním režimu v tuzemsku jako

státě spotřeby (§ HOw až HOzf)................................... 729

Část druhá. Přechodná, zrušovací a závěrečná ustanovení (§ 111 až 113) ..737

Přílohy.........................................................................................................741
Příloha č. 1. Seznam plnění, při jejichž provádění se subjekty, které 

vykonávají veřejnou správu, považují za osoby povinné 
к dani.......................................................................................741

Příloha č. 2. Seznam služeb podléhajících první snížené sazbě daně.........742
Příloha č. 2a. Seznam služeb podléhajících druhé snížené sazbě daně......744
Příloha č. 3. Seznam zboží podléhajícího první snížené sazbě daně......... 746
Příloha č. 3a. Seznam zboží podléhajícího druhé snížené sazbě daně........749
Příloha č. 4. Umělecká díla, sběratelské předměty a starožitnosti..............751

X



Obsah

Příloha č. 5. Seznam zboží, u kterého se při dodání použije režim
přenesení daňové povinnosti................................................... 752

Příloha č. 6. Seznam dodání zboží nebo poskytnutí služeb, při nichž 
se použije režim přenesení daňové povinnosti, stanoví-li 
tak vláda nařízením...................................................................754

Přechodná ustanovení................................................................................ 755

Věcný rejstřík ..............................................................................................779

XI


